
ОБЩЕСТО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«Учебный центр ЮТМ» 
344012, г. Ростов-на-Дону, ул. Фрунзе, д. 3, оф. 22 Тел. (863) 232-20-59 

 

 
ПРИКАЗ № 03-27-01 

 
г. Ростов-на-Дону                                                        27 марта 2020 г. 

 
«О временном переходе на дистанционный режим» 
 
 
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

на территории Российской Федерации и в соответствии со статьей 80 Конституции 
Российской Федерации и на основании Указа Президента России от 25 марта 2020 
года Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней, приказа 
Минпросвещения от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной 
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные 
программы среднего профессионального образования, соответствующего 
дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»; приказа 
Минобразования РО от 20.03.2020 №213 «О введении в общеобразовательных 
организациях Ростовской области временной реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и 
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 г. всем сотрудникам ООО «Учебный 

центр ЮТМ» дистанционный режим. 
2. Временно приостановить учебный процесс в очной форме обучения с 30 марта 

2020 года по 12 апреля 2020 года. 
3. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы 

учебного процесса в связи с неблагополучной эпидемиологической 
обстановкой в срок до 30.03.2020 г. на сайте. 

4. Утвердить «Регламент организации образовательного процесса с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в период действия карантина в ООО «Учебный центр ЮТМ». 

5. Ознакомить преподавателей, которые реализовывали программы только в 
очной форме обучения с «Порядком оказания платных образовательных услуг 
с использованием дистанционных образовательных технологиях и 
электронного обучения в ООО «Учебный центр ЮТМ». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор                                                 Д. В. Шубин
   


